Вх. № _________
 «_____»________________20___
	[bookmark: _GoBack] Заведующему  муниципальным                                                     бюджетным дошкольным образовательным учреждением города  Кургана «Детский сад №113 «Бусинка» Бирюковой Д.В.
_________________________________________
_______________________________________
_______________________________________
от ф.и.о. родителя (законного представителя)

_____________________________________________________
 (контактный телефон)

Заявление
Прошу зачислить моего(ю) сына, дочь __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
__________________________________________________________________________
(дата, место  рождения, свидетельство о рождении)
__________________________________________________________________________
(адрес места фактического проживания ребёнка, пребывания)

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад общеразвивающего вида № 113 «Бусинка» на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу

_____________________________________________________________________________________________________________________
(общеразвивающей, коррекционной  направленности)

с режимом пребывания _____________________________      с «_____»_____________202_ года
                                                                  (полного дня,  кратковременного пребывания)

Язык образования   _________________________, родной язык из числа языков народов России.

Ф.И.О. (последнее – при  наличии), адрес места жительства,  контактные телефоны, адрес электронной почты родителей (законных представителей) ребёнка  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:
1._____________________________________________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность)
2. _____________________________________________________________________________
(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)
3. _____________________________________________________________________________________________________________
(документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости)
4. ______________________________________________________________________________________________________________
(свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории)
5. _____________________________________________________________________________________________________________
(заключение территориальной ПМПК)

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами дошкольного образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен.

«______» _________________202    г.                        _____________/___________________/

Даю согласие МБДОУ «Детский сад № 113», зарегистрированному по адресу: г. Курган, ул. С. Васильева, 3, ОГРН 1024500518195, ИНН 4501032346, на обработку моих персональных данных	              и	                 персональных	                   данных	                    ребенка  ________________________________________________________________________________г.р. в объеме указанном в заявлении и прилагаемых документах, в т.ч. на размещение на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте образовательной организации, в сети Интернет распорядительного акта о зачислении ребенка в образовательную организацию в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.   в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«______» _________________202   г.                         ___________/____________________/